
Uchwała Nr I/101/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 5 czerwca 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego  

za 2017 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Konstantynowa Łódzkiego  
za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 30 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono  
Uchwałę Nr 1/18 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
23.05.2018r. „w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu za rok 2017 i wystąpienia z 

wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego absolutorium” oraz  
potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie: a) Protokołu nr 22 z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim odbytego w dniu 
23.05.2018r. wraz z listą obecności członków Komisji i zaproszonych gości; b) Uchwały Nr 
III/4/14 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie 
powołania składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
(wraz z kserokopiami uchwał dotyczących zmian w składzie osobowym stałych komisji 
Rady Miejskiej); c) Uchwały  
Nr XLIV/351/18 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 22 marca 2018 roku w 
sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Konstantynowa Łódzkiego. 

Z doręczonego Izbie Protokołu nr 22 z dnia 23.05.2018r. wynika, że Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim dokonała analizy wykonania budżetu Miasta za 
2017 rok w oparciu o sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta, sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia Miasta sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja 
zapoznała się również z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi o sprawozdaniu Burmistrza Miasta Konstantynowa Łódzkiego z wykonania budżetu 
za 2017 rok. Podczas posiedzenia Komisji Skarbnik Miasta przedstawił dane dotyczące 
budżetu 2017 roku, w tym dochody i wydatki pierwotnie zaplanowane oraz plan na 
31.12.2017r.  



(w podziale na dochody/wydatki ogółem, bieżące i majątkowe). Omówiono również zmiany 
w planie dochodów i wydatków dokonane w trakcie roku oraz wielkości i poziom ich 
wykonania. W odniesieniu do zaplanowanych w budżecie kwot przychodów i rozchodów 
wskazano, że na zmniejszenie planu rozchodów w trakcie roku budżetowego wpłynęło 
umorzenie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi. Przedstawiono także wykaz przedsięwzięć realizowanych w ramach wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta, dane dotyczące informacji o stanie mienia komunalnego, a 
także sprawozdanie finansowe. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała członków 
Komisji z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 
sprawozdaniu Burmistrza Miasta Konstantynowa Łódzkiego z wykonania budżetu za 2017 
rok. W trakcie posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej analizowali m.in. kwestię 
wydatku stanowiącego zwrot dotacji udzielonej Miastu ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej, jak również poddali szczegółowej analizie dochody i wydatki 
dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, w tym działania związane z prowadzoną 
windykacją należności Miasta z tego tytułu. Nadto, analizie poddano skumulowany wynik 
budżetu, omówiono działania związane z egzekucją podatku od nieruchomości oraz 
kwestię umowy dotyczącej informatyzacji Urzędu Miejskiego. W toku posiedzenia 
wysłuchano wyjaśnień Burmistrza Miasta, zastępcy Burmistrza, Skarbnika  oraz głównego 
księgowego.  

W Uchwale Nr 1/18 z dnia 23.05.2018r. Komisja wskazała, że pozytywnie opiniuje 
wykonanie przez Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego budżetu za 2017 rok i występuje z 
wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Z informacji zawartej w Protokole Nr 
22 z dnia 23.05.2018r. wynika, że za przyjęciem wskazanej Uchwały głosowało 4 
członków Komisji (w tym Przewodnicząca), 4 było przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Przewodnicząca Komisji, powołując się na §80 ust. 3 Statutu Miasta, według którego w 
przypadku równej ilości głosów podczas głosowania decyduje głos przewodniczącego 
Komisji, stwierdziła że ww. Uchwała została przyjęta. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 


